
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 EDIÇÃO 0630 - A 
15 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder 
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA Nº 7.776, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

Nomeia Pregoeira e Comissão de Apoio à Licitação para execução de 
Pregão nas formas Presencial e Eletrônico. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE

Art. 1º Nomear a servidora Roselia Kriger Becker Pagani para exercer a 
função de PREGOEIRA do Município de Capanema, a fim de contra-
tar bens e/ou serviços na Modalidade Pregão nas formas Presencial e 
Eletrônico, para o período de 01/01/2021 a 31/12/2021.
Art. 2º Nomear , Raquel Santana Belchior Szimanski Caroline Pilati, 
Jeandra Wilmsen, para exercer a função de Apoio à Licitação do Mu-
nicípio de Capanema, a fim de auxiliar nas licitações para contratação 
de bens e/ou serviços  na Modalidade Pregão nas formas Presencial e 
Eletrônico.
Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de 01/01/2021, 
ficando nessa data revogada a Portaria nº 7.531, DE 09/12/2019.
Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de dezembro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.777, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

Nomeia Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência  da 
primeira, para constituírem a Comissão Permanente de Abertura e 
Julgamento de Licitações, realizadas pela Secretaria Municipal de 
Finanças, da Prefeitura Municipal de Capanema, para o período de 
01/01/2021 a 31/12/2021.

Jeandra Wilmsen
Roselia Kriger Becker Pagani
Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Rubens Luis Rolando Souza

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de 01/01/2021, 
ficando nessa data revogada a Portaria nº 7.537 de 16/12/2019.
Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de dezembro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/ 
Página 1 de 6 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR AVALIAÇÃO DE TÍTULOS* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR 
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

ANALISTA EM RECURSOS HUMANOS 
CAPANEMA (PR) 

 
 

Inscrição 
 

Nome 
 

Doutorado 
 

Mestrado 
 

Especialização 
Avaliação de 

Títulos 
121001132 Aline Rodrigues De Oliveira De Sales 0 0 0 0 

121000512 Gilmara Gava 0 0 0 0 

121001180 Juliane Aparecida De Souza 0 0 0 0 

121001299 Keli Machado Kafer 0 0 0 0 

121000425 Ketlin Caroline Damim Da Silveira 0 0 0 0 

121000731 Larissa Silveira 0 0 0 0 

121001897 Marcelo Rodrigo De Oliveira Silva 0 0 0 0 

121000994 Morgana Manjabosco 0 0 0 0 

121001760 Rafaela Cristine Zoroteo Bach 0 0 0 0 

121001081 Vanessa Dietz 0 0 0 0 

121000174 Wanessa Nataly Salvadori 0 0 0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/
Página 2 de 6

ASSISTENTE SOCIAL
CAPANEMA (PR)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR 
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

Inscrição Nome Doutorado Mestrado Especialização
Avaliação de

Títulos
121001817 Angela Regina Schwan De Lima 0 0 0 0

121000360 Dielihn Sara Neuhaus Gebauer 0 0 0 0

121000702 Gabriela Daniel De Campos 0 0 0 0

121000979 Maiê Cristina Dupont 0 0 0 0

121001281 Marcia Cristina Henz Petzold 0 0 0 0

121000358 Patricia Aparecida Nunes Lolle 0 0 0 0



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/
Página 3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR 
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

AUDITOR FISCAL MUNICIPAL
CAPANEMA (PR)

Inscrição Nome Doutorado Mestrado Especialização
Avaliação de

Títulos
121001387 Alessandro Do Nascimento Ferreira 0 0 0 0

121001716 Arthur Kalschne Monteiro 0 0 0,25 0,25

121001829 Daniel Silvestri Goulart 0 0 0 0

121000131 Danusia Talita Ferreira Oliveira 0 0 0 0

121000136 Diandra Carla Uncini Brunhera 0 0,75 0,25 1

121001190 Diego Finato 0 0 0,25 0,25

121000554 Fernando Borgert 0 0 0,25 0,25

121001625 Filipe Anselmo Gomes 0 0 0 0

121001792 Gilmar Neves De Oliveira 0 0 0 0

121001729 Guilherme Peres Rabelo 0 0 0 0

121001837 Henrique Bolívar Luiz Prezotto 0 0 0 0

121001876 Iygar Nunes Do Carmo 0 0 0 0

121000835 Jeferson De Araujo Da Silva 0 0 0,25 0,25

121001448 Maquely Joana Cardoso 0 0 0 0

121001513 Marina Lora Tormen 0 0 0,25 0,25

121001786 Marlon Rosa 0 0 0 0

121001743 Matheus Soares Guimaraes 0 0 0 0

121001776 Paola Cristine Dagostin 0 0 0,25 0,25

121000493 Rodrigo Barros Ferreira 0 0 0 0

121001440 Vinicius De Almeida Ferreira 0 0 0 0



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR 
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/
Página 4 de 5

CONTADOR PÚBLICO
CAPANEMA (PR)

Inscrição Nome Doutorado Mestrado Especialização
Avaliação de

Títulos
121001451 Adelso Garcia Gomes Junior 0 0 0 0

121001796 Argemiro Neto Da Luz Rodrigues 0 0 0 0

121001552 Cleiton Adriano Rohte 0 0 0 0

121000290 Debora Rebeca Gros Lara 0 0 0,25 0,25

121001008 Elisângela Chimbida 0 0 0 0

121001173 Evandro Jose Frizzo 0 0 0 0

121001768 Isabelle Caroline Bevilaqua 0 0 0 0

121000836 Jeferson De Araujo Da Silva 0 0 0,25 0,25

121001336 Joao Batista Rodrigues 0 0 0 0

121001041 Lucas D Asilva Firme 0 0 0 0

121001435 Maicon Lucas Luft 0 0 0 0

121001771 Marcelo Rosa Junior 0 0 0 0

121001728 Rafael Costa Ferreira 0 0 0 0

121001763 Raphael Christian Souza Costa 0 0 0 0

121000416 Sonia Danieli Bedra 0 0 0 0

121001895 Vanessa Trento 0 0 0 0



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR 
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/
Página 5 de 5

ENGENHEIRO CIVIL II
CAPANEMA (PR)

Inscrição Nome Doutorado Mestrado Especialização
Avaliação de

Títulos
121001681 Adson Tenório França 0 0 0 0

121000477 Amanda Pereira De Andrade 0 0 0 0

121001066 Camila Frank Hollmann 0 0 0 0

121001496 Catarine Campanharo Ramella 0 0 0 0

121001886 Claudinei Adriano Fagundes 0 0 0 0

121001375 Daniel Luz Dos Reis 0 0 0,25 0,25

121000699 Daniely Bassanezi 0 0 0 0

121001564 Gabriel Henrique Gava 0 0 0 0

121001039 Guilherme Felipe Schallenberger Schaurich 0 0 0 0

121000341 Hemanuel Augusto Schwengber 0 0 0 0

121001724 Juliana Mondardo 0 0 0 0

121001572 Leocir Nardi 0 0 0 0

121001890 Leonardo José Dotto 0 0 0 0

121000937 Letícia Fernanda Pontin Walter 0 0 0 0

121001765 Manuela Soares Kapp 0 0 0 0

121001379 Marlon Müller 0 0 0 0

121001851 Michael Antony Carvalho 0 0,75 0,25 1

121001764 Nathaly Aparecida De Souza Bauer 0 0 0 0

121001487 Patrick Luiz Bonsere 0 0 0 0

121001042 Vinicius Cerezer Seben 0 0 0 0

* Constam do presente resultado todos os candidatos que tiveram a Prova Discursiva corrigida, nos termos dos itens 5.2.2 e 5.2.2.1 do Edital de abertura, considerando a
abertura de fase recursal contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva. O Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos abrangerá apenas os aprovados na Prova 
Discursiva, nos termos do item 7.1 do Edital de abertura.



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

RESULTADO PRELIMINAR PROVA DISCURSIVA

Inscrição Nome

ANALISTA EM RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

CAPANEMA (PR)

Prova 
DiscursivaNascimento

Aspectos 
Microestruturais

Aspectos 
Macroestruturais Situação

121001132 Aline Rodrigues De Oliveira De Sales 0,8312/08/1990 0,080,75 Reprovado

121000512 Gilmara Gava 0,8114/02/1987 0,160,65 Reprovado

121001180 Juliane Aparecida De Souza 0,815/01/1994 0,80 Reprovado

121001299 Keli Machado Kafer 0,812/09/1985 0,80 Reprovado

121000425 Ketlin Caroline Damim Da Silveira 0,809/05/1998 00,8 Reprovado

121000731 Larissa Silveira 0,8126/09/1994 0,160,65 Reprovado

121001897 Marcelo Rodrigo De Oliveira Silva 0,819/10/1978 00,8 Reprovado

121000994 Morgana Manjabosco 1,7209/11/1994 0,721 Aprovado

121001760 Rafaela Cristine Zoroteo Bach 1,2914/12/1995 0,640,65 Aprovado

121001081 Vanessa Dietz 1,4621/12/1995 0,560,9 Aprovado

121000174 Wanessa Nataly Salvadori 0,8512/08/1996 00,85 Reprovado

Página 1 de 6   
Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

Inscrição Nome

ASSISTENTE SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

CAPANEMA (PR)

Prova 
DiscursivaNascimento

Aspectos 
Microestruturais

Aspectos 
Macroestruturais Situação

121001817 Angela Regina Schwan De Lima 0,9419/09/1974 0,240,7 Reprovado

121000360 Dielihn Sara Neuhaus Gebauer 1,1222/05/1996 0,320,8 Aprovado

121000702 Gabriela Daniel De Campos 1,2820/07/1999 0,480,8 Aprovado

121000979 Maiê Cristina Dupont 0,8514/04/1992 00,85 Reprovado

121001281 Marcia Cristina Henz Petzold 0,9319/11/1994 0,080,85 Reprovado

121000358 Patricia Aparecida Nunes Lolle 1,6420/01/1997 0,641 Aprovado

Página 2 de 6   
Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

Inscrição Nome

AUDITOR FISCAL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

CAPANEMA (PR)

Prova 
DiscursivaNascimento

Aspectos 
Microestruturais

Aspectos 
Macroestruturais Situação

121001387 Alessandro Do Nascimento Ferreira 1,1218/05/1980 0,40,72 Aprovado

121001716 Arthur Kalschne Monteiro 1,6806/12/1993 0,720,96 Aprovado

121001829 Daniel Silvestri Goulart 1,2815/12/1969 0,320,96 Aprovado

121000131 Danusia Talita Ferreira Oliveira 1,5617/01/1991 0,481,08 Aprovado

121000136 Diandra Carla Uncini Brunhera 1,5613/12/1991 0,481,08 Aprovado

121001190 Diego Finato 1,8803/02/1982 0,81,08 Aprovado

121000554 Fernando Borgert 1,7617/03/1989 0,80,96 Aprovado

121001625 Filipe Anselmo Gomes 223/06/1988 0,81,2 Aprovado

121001792 Gilmar Neves De Oliveira 0,821/11/1983 0,80 Reprovado

121001729 Guilherme Peres Rabelo 0,9621/01/1994 0,240,72 Reprovado

121001837 Henrique Bolívar Luiz Prezotto 1,1203/08/1991 0,160,96 Aprovado

121001876 Iygar Nunes Do Carmo 1,4431/05/1991 0,720,72 Aprovado

121000835 Jeferson De Araujo Da Silva 0,9617/03/1991 00,96 Reprovado

121001448 Maquely Joana Cardoso 1,2824/05/1993 0,640,64 Aprovado

121001513 Marina Lora Tormen 1,7216/03/1991 0,641,08 Aprovado

121001786 Marlon Rosa 1,625/02/1983 0,41,2 Aprovado

121001743 Matheus Soares Guimaraes 0,824/11/1983 0,80 Reprovado

121001776 Paola Cristine Dagostin 1,8429/07/1992 0,641,2 Aprovado

121000493 Rodrigo Barros Ferreira 207/10/1988 0,81,2 Aprovado

121001440 Vinicius De Almeida Ferreira 1,1416/05/1985 0,640,5 Aprovado

Página 3 de 6   
Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

Inscrição Nome

CONTADOR PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

CAPANEMA (PR)

Prova 
DiscursivaNascimento

Aspectos 
Microestruturais

Aspectos 
Macroestruturais Situação

121001451 Adelso Garcia Gomes Junior 1,5616/08/1999 0,561 Aprovado

121001796 Argemiro Neto Da Luz Rodrigues 1,7415/06/1994 0,641,1 Aprovado

121001552 Cleiton Adriano Rohte 1,4829/09/1993 0,481 Aprovado

121000290 Debora Rebeca Gros Lara 1,4605/10/1987 0,560,9 Aprovado

121001008 Elisângela Chimbida 1,4428/01/1984 0,241,2 Aprovado

121001173 Evandro Jose Frizzo 0,3218/05/1989 0,320 Reprovado

121001768 Isabelle Caroline Bevilaqua 1,6219/10/1996 0,720,9 Aprovado

121000836 Jeferson De Araujo Da Silva 1,1617/03/1991 0,161 Aprovado

121001336 Joao Batista Rodrigues 1,8402/08/1986 0,641,2 Aprovado

121001041 Lucas D Asilva Firme 0,606/12/1990 00,6 Reprovado

121001435 Maicon Lucas Luft 1,0612/06/1994 0,160,9 Aprovado

121001771 Marcelo Rosa Junior 1,4816/05/1987 0,481 Aprovado

121001728 Rafael Costa Ferreira 1,405/01/1988 0,41 Aprovado

121001763 Raphael Christian Souza Costa 0,402/02/1989 00,4 Reprovado

121000416 Sonia Danieli Bedra 0,802/05/1985 0,80 Reprovado

121001895 Vanessa Trento 220/06/1995 0,81,2 Aprovado

Página 4 de 6   
Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

Inscrição Nome

ENGENHEIRO CIVIL II

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

CAPANEMA (PR)

Prova 
DiscursivaNascimento

Aspectos 
Microestruturais

Aspectos 
Macroestruturais Situação

121001681 Adson Tenório França 1,5217/04/1997 0,720,8 Aprovado

121000477 Amanda Pereira De Andrade 1,4606/11/1993 0,560,9 Aprovado

121001066 Camila Frank Hollmann 1,5412/09/1995 0,640,9 Aprovado

121001496 Catarine Campanharo Ramella 1,312/06/1995 0,40,9 Aprovado

121001886 Claudinei Adriano Fagundes 1,3421/06/1989 0,640,7 Aprovado

121001375 Daniel Luz Dos Reis 0,8330/01/1996 0,080,75 Reprovado

121000699 Daniely Bassanezi 1,5714/07/1994 0,720,85 Aprovado

121001564 Gabriel Henrique Gava 1,808/12/1993 0,81 Aprovado

121001039 Guilherme Felipe Schallenberger Schaurich 1,5214/09/1995 0,720,8 Aprovado

121000341 Hemanuel Augusto Schwengber 1,3502/04/1996 0,40,95 Aprovado

121001724 Juliana Mondardo 1,4921/05/1998 0,640,85 Aprovado

121001572 Leocir Nardi 1,2517/05/1983 0,40,85 Aprovado

121001890 Leonardo José Dotto 1,6519/02/1993 0,80,85 Aprovado

121000937 Letícia Fernanda Pontin Walter 0,816/08/1996 0,80 Reprovado

121001765 Manuela Soares Kapp 1,4307/01/1995 0,480,95 Aprovado

121001379 Marlon Müller 1,2617/12/1995 0,560,7 Aprovado

121001851 Michael Antony Carvalho 1,4904/08/1978 0,640,85 Aprovado

121001764 Nathaly Aparecida De Souza Bauer 1,426/04/1994 0,80,6 Aprovado

121001487 Patrick Luiz Bonsere 1,4108/10/1995 0,560,85 Aprovado

121001042 Vinicius Cerezer Seben 1,330/03/1994 0,40,9 Aprovado

Página 5 de 6   
Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/



13 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

Inscrição Nome

FISCAL DE TRIBUTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/ PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

CAPANEMA (PR)

Prova 
DiscursivaNascimento

Aspectos 
Microestruturais

Aspectos 
Macroestruturais Situação

121001112 Adilson Carlos Lima 0,731/05/1979 00,7 Reprovado

121001414 Antônio Roldão Dos Santos Filho 1,3627/11/1981 0,560,8 Aprovado

121001108 Cesar Spolier 0,9531/08/1997 00,95 Reprovado PcD

121001100 Christiane Patricia Dos Santos 1,2521/12/1976 0,40,85 Aprovado

121000696 Daniel Dorochowicz 1,2701/06/1978 0,320,95 Aprovado

121000087 Debora Tatiane Falcade 0,6528/04/1992 00,65 Reprovado

121000990 Dieime Tainá Paz Da Silva 1,206/11/1998 0,40,8 Aprovado

121000917 Diogo Rodrigo Costa 1,3616/07/1990 0,560,8 Aprovado

121001191 Dionata Rafael Marth 0,631/05/1995 00,6 Reprovado

121001231 Edimir Ricardo Laskoski 1,1525/03/1976 0,40,75 Aprovado

121000501 Edinéia Inês Schutz Schwenk 1,2214/09/1980 0,320,9 Aprovado

121001133 Eduardo Vansetto 0,716/07/1991 00,7 Reprovado

121001715 Fabio Junior Rapachi 1,2119/10/1981 0,560,65 Aprovado

121000239 Greice Cristina Carvalho 1,325/09/1994 0,40,9 Aprovado

121000604 Igor Daniel Sapper 1,3331/01/2000 0,480,85 Aprovado

121000533 Joisse Sabrina Heberle 0,9128/03/1999 0,160,75 Reprovado

121000371 Kleberson Kochhann Felicio 0,810/04/2000 00,8 Reprovado

121001785 Marlon Rosa 1,1525/02/1983 0,40,75 Aprovado

121000629 Matheus Becker 1,5409/02/1999 0,640,9 Aprovado

121001181 Raquel Albano 1,1229/12/1999 0,320,8 Aprovado

121000840 Renata Carolina Fabiane 1,2114/07/1996 0,560,65 Aprovado

121000560 Waldir Batista De Ramos Junior 1,4401/12/1995 0,640,8 Aprovado

Página 6 de 6   
Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social – https://institutoconsulplan.org.br/



14 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0630 - A

DESPACHO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL: 07/2020
EMISSÃO: 24/11/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE 
MOBILIÁRIO SOB MEDIDA, EXECUTADO COM SERVIÇO DE 
MARCENARIA PARA O PLENÁRIO E SETOR ADMINISTRATIVO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
 
O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, 
no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos 
estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/1993, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução 
e encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua 
instância com fundamento na ausência de interesse das empresas 
a participar do certame, uma vez que na abertura do certame em 
08/12/2020 nenhuma empresa compareceu, tendo o Pregoeiro e sua 
Equipe de Apoio declarada deserta a licitação.

DECIDE:

Tendo como princípio o interesse da Administração e a legalidade 
administrativa, DECLARA DESERTO o certame licitatório objeto 
do Pregão Presencial nº 07/2020, devendo ser tomadas as medidas 
necessárias à realização de novo certame, a fim de permitir a ampli-
ação da disputa e do leque dos possíveis interessados.
Arquive-se o presente processo.

Registre-se. 
Publique-se.

Capanema, 09 de dezembro de 2020.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente da Câmara Municipal

ATOS DO LEGISLATIVO



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-12-09T14:59:02-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




